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Uddannelsesudvalgsmøde for Bioanalytikeruddannelsen 
  
  

Indkaldelse 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
Mandag d. 13. marts 2023 kl. 11.30-15.00 

UC SYD, Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø, Lokale E-6204 
 

Deltagere: Camilla Skovbjerg Jensen, Christine Dalgård, Cilia Maria Katharina Sindt, 
Ditte Nørgaard Jørgensen, Hanne Bonde, Hanne Nielsen, Kristina Malund Elmkær, Pia 
Bruun Jensen, Tanja Skrydstrup Kjær, Tine Hald og Pia Mortensen 
 
Afbud: Julie Møller-Jensen, Emily Guldbrandtsen 
 
Referent: Anita Slothuus Nielsen 
 
Dagsorden:  
 
1. Velkomst v/Hanne Bonde 

Formanden bød velkommen og et særligt velkommen til Tanja Skrydstrup Kjær, som 
er nyt medlem fra Ribe Katedralskole. 
 
 Medlemmerne af udvalget præsenterede sig af hensyn til de nye medlemmer.  
 
Pia orienterede om at Emily har afsluttet sin uddannelse, og at der derfor skal findes 
et nyt medlem blandt de studerende.  
 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt.  
 

3. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer 
a. Formanden 

Arbejdsgruppen omkring problematikkerne vedr. fastholdelse og rekruttering, er klar til at 
præsentere deres arbejde for koncernen sidst i marts. Arbejdet er endnu ikke promoveret. 
Der er forskellige anbefalinger i materialet, men ikke noget der som sådan rykker på bio-
kemien. Hanne B orienterede om at rapporten endnu ikke var præsenteret for koncernle-
delsen, og derfor blev den ikke uddybet yderligere.  
Tine supplerede med at politikerne har besluttet at nedsætte et §17 udvalg, som skal ar-
bejde fra januar til august. Konstellationen af udvalget er meget bred, og man vil gerne 
klarlægge vejen fra uddannelse til arbejdsliv, og derfor er der også studerende med i ud-
valget. Arbejdet i §17-udvalget munder ligeledes ud i en række anbefalinger.  
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b. Studielederen 

 
i. Opfølgning fra sidste møde 

ii. Professionsfestival 
iii. GreenLab-certificering 

Pia orienterede om, at hun på sidste møde fortalte om muligheden for at 
youtuberen Rasmus Brohave kunne lave en film om Bioanalytikeruddan-
nelsen. Desværre er kommunikationscheferne på flere af UC’erne blevet 
enige om at det ikke er en god ide, da der ikke er belæg for at det virker. 
Da det skulle have været en samlet rekrutteringsindsats fra alle bioanaly-
tikeruddannelser, og dette ikke lader sig gøre, da nogle af skolerne har 
sagt fra, vil dette ikke længere være en mulighed.  

 
Pia orienterede samtidig om at der dags dato var 33 kvote 2 ansøgnin-
ger, hvilket var det samme som sidste år, derfor tyder det ikke på ned-
gang i antallet af ansøgere.  
I forbindelse med at Pia orienterede om kvote 2, blev der også orienteret 
om frafald. På nuværende hold, 2. semester, er der kun 33 studerende 
tilbage. Der er ikke noget der tyder på at der er en specifik årsag til at de 
studerende falder fra. Der er dog en stigning i sårbare og SPS-ansøgnin-
ger på uddannelsen. 
Pia orienterede ligeledes om at der på uddannelsen arbejdes med tanken 
om at hive nogle tyske studerende til UC SYD, og at UC SYD i den for-
bindelse deltager på uddannelsesmesse i Flensburg til maj.  
 
Kristina orienterede om at man i arbejdsgruppen vedr. rekrutteringspro-
blematikken har en anbefaling om at lægge noget af undervisningen ud i 
praktikken, så det eventuelt kan tages online med tilknytning til praktikste-
det, i stedet for på UC SYD. I samme ombæring var der en dialog om 
muligheden for at samle de studerende op, eventuelt som blodprøvet-
agere i en periode. Pia J fortalte i den forbindelse at de er ved at lave ud-
dannelsesmateriale til blodprøvetagere. Dette gælder både dem som fra-
falder og sabbatårs-studerende.  

 
Pia fortalte at professionsfestivallen i år bliver 1 dag i stedet for 2. Kom-
mer til at foregå den 14. september 2023, og at der er et oplæg omkring 
personlig medicin i støbeskeen. Planlægningen af dagen er i fuld gang og 
det er planen at dagen skal afsluttes med en grillfest for de studerende, 
som de studerende skal stå for planlægningen af.  

 
I forhold til Green Lab certificeringen orienterede Pia om at alle undervi-
sere har svaret har besvaret et spørgeskema om mange forskellige em-
ner. På baggrund af dette har vi modtaget en rapport med handlingsfor-
slag, og dem er vi ved at kigge på. Blandt andet skrues -80 graders fryse-
ren op til -70 grader, hvilket giver en besparelse på 900 kWh årligt. Ud 
over det er det planen at GreenLab certificeringen og bæredygtighed skal 
være en del af undervisningen, både i laboratorieøvelserne, og i form af 
innovationsundervisningen. 
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Udvalget spurgte ind til om det er meningen at der skal være en sam-
menhæng ud til praktikken. Pia orienterede om at det er ikke en del af 
spørgerammen, dog spørges der ind til leverandører. 

 
Pia kunne ligeledes orientere om, at anmodningen til ministeriet om be-
stået Dansk A, er ikke blevet godkendt og ud over det kunne hun fortælle, 
at Turnusakkrediteringen er blevet positivt bedømt. 

 
c. Udvalgets medlemmer 

Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for bioanaly-
tikeruddannelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på 
uddannelsen? 

Tine orienterede om at der den 12. september er temadag vedr. uddan-
nelsesopgaven på sygehusene. Der vil være forskellige workshops samt 
plenumoplæg. Det var en stor succes første gang, og Tine orienterede 
om at der er et begrænset antal pladser.  

 
Tine orienterede ligeledes om at de er ved at færdiggøre et arbejde om-
kring karriereveje på sygehuset. På nuværende tidspunkt er fokus på sy-
geplejersker, men på sigt udvides det til andre faggrupper. 
Se link: regionsyddanmark.dk/karriereveje. I den forbindelse fortalte Pia, 
at man i ledernetværket gerne vil lave nogle små videoer fra uddannel-
sen, men at man mangler et sted at lægge dem.  
Der er ofte spørgsmål fra studerende om hvad man kan efter professi-
onsbacheloren, og tanken er at starte med at lade de studerende inter-
viewe Bioanalytikere i specielle funktioner. 
 
Cilia orienterede om at hun er med i et udviklingsfællesskab, hvor de har 
lavet små animerede uddannelsesfilm vedr. patientklager og hvad det be-
tyder for personalet. Der kommer en række film tiltænkt sundhedsuddan-
nelserne, men de kan også anvendes til færdiguddannede, da de vil 
komme til at ligge tilgængelig på nettet. Link bliver sendt ud.  

 
 
 
4. Status på studieordninger, herunder uddannelsens indhold, profil, kvalitet og 

relevans. 
Studieordningen blev godkendt på sidste møde, men der laves nu lidt om i den igen. 
Denne gang tænker vi ikke den skal til godkendelse igen, da det er mindre ændring. 
Da de studerende nu kun skal i praktik i 3 uger på 1. semester, giver det ikke længere 
mening at have en delprøve for praktikken alene. Derfor bliver læringsudbytterne i ste-
det udprøvet sammen med den ordinære udprøvning i slutningen af semesteret, og de 
studerende skal i stedet aflevere en skriftlig opgave efter praktikken, som er forudsæt-
ningskrav og derfor skal være godkendt før de kan gå til 1. semester-prøven.  
 
Der var på mødet enighed om at studieordningen ikke skal godkendes på ny.  
 
Pia orienterede ligeledes om at man er i gang med at lave 5. semester om. Der er 
kommet 2 ugers praktik mere, og man er i gang med at lave en skabelon til indsamling 
af empiri på modulet, i den forbindelse med særligt fokus på tværprofessionelle sam-
arbejder og patientforløb.  

https://regionsyddanmark.dk/fagfolk/karriere-og-uddannelse/karriereveje-for-sygeplejersker
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5. Status på den regionale uddannelsesdækning, herunder efter- og videreuddan-
nelse. 
Pia fortalte at der har været to henvendelser omkring udskæringsmodulet, så der er 
stadig interesse, trods at det var en udfordring at få det fyldt op sidst. Modulet udby-
des derfor igen i foråret 2024. 
 
Ud over det var der en dialog om, hvor vidt UC SYD skal ind over Blodprøvetagnings-
oplæringen. Pia opfordrede til at tage kontakt, hvis dette kunne være interessant. 
Hanne B gjorde dog opmærksom på at det er vigtigt at vi ikke får skabt en uddan-
nelse, som ikke er en rigtig uddannelse. Der er blot tale om en udvidet oplæring.  

 
6. Eventuelt 

Kommende møder, 28. september 2023 
 
Temaet for fællesmødet med uddannelsesudvalgene og UC SYDs bestyrelse er i år 
”Praksis som meduddanner” 
 
Hanne B orienterede om at regionsbestyrelsen arbejder mere intenst med de stude-
rende i øjeblikket, og at det i den forbindelse godt kan være at de studerende kontak-
tes. Ligeledes kunne hun orientere om at dimittendmiddagen på Flammen var en suc-
ces.  
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